
Pará , 11 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3769 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             173 

CONTRATANTE: CASA MOVEIS ELETRODOMESTICOS 

LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro 

portátil, eletrodoméstico e central de ar.; VIGÊNCIA: 10/06/2025 à 

31/12/2025. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 

Nº: 20259272 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO AGRICULTURA FAMILIAR, VALOR 

TOTAL: R$ - 19.600,78 (Dezenove Mil e Seiscentos Reais e Setenta e 

Oito Centavos).; CONTRATANTE: CASA MOVEIS 

ELETRODOMESTICOS LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, 

eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico e central de ar.; 

VIGÊNCIA: 10/06/2025 à 31/12/2025. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 

Nº: 20259273 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE, VALOR TOTAL: R$ - 82.521,13 (Oitenta e Dois Mil e 

Quinhentos e Vinte e Um Reais e Treze Centavos).; 

CONTRATANTE: CASA MOVEIS ELETRODOMESTICOS 

LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, eletroeletrônico, eletro 

portátil, eletrodoméstico e central de ar.; VIGÊNCIA: 10/06/2025 à 

31/12/2025. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 

Nº: 20259274 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, VALOR TOTAL: R$ - 

20.620,78 (Vinte Mil e Seiscentos e Vinte Reais e Setenta e Oito 

Centavos).; CONTRATANTE: CASA MOVEIS 

ELETRODOMESTICOS LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, 

eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico e central de ar.; 

VIGÊNCIA: 10/06/2025 à 31/12/2025. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 

Nº: 20259275 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, VALOR TOTAL: R$ - 

340.114,29 (Trezentos e Quarenta Mil e Cento e Quatorze Reais e 

Vinte e Nove Centavos).; CONTRATANTE: CASA MOVEIS 

ELETRODOMESTICOS LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, 

eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico e central de ar.; 

VIGÊNCIA: 10/06/2025 à 31/12/2025. 

  

ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 9.2025-00025; CONTRATO 

Nº: 20259276 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, VALOR TOTAL: R$ - 227.448,45 (Duzentos e Vinte e 

Sete Mil e Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco 

Centavos).; CONTRATANTE: CASA MOVEIS 

ELETRODOMESTICOS LTDA; OBJETO: aquisição de móveis, 

eletroeletrônico, eletro portátil, eletrodoméstico e central de ar.; 

VIGÊNCIA: 10/06/2025 à 31/12/2025. 

Publicado por: 
Elisabeth Marques de Souza 

Código Identificador:DE4820BC 

 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Publica Homologação da concorrência Nº 3.2025-00001 Processo 

Administrativo Nº 320250001 OBJETO: Contratação de Empresa 

Especializada para a Execução da Obra CONSTRUÇÃO DE 

CRECHE VILA BONITA. Fornecedor: PRESIM PREMOLDADOS 

SIMOES ENGENHARIA LTDA, Valor final: 4.685.000,00, valor 

total: 4.685.000,00 Data da Homologação: 30/05/2025. Horário 

09:01:04 horas por: Carlos Antônio Zancan 

Publicado por: 
Elisabeth Marques de Souza 

Código Identificador:8CF96B8C 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ECRETO Nº 0230/2025, DE 10 DE JUNHO DE 2025 – 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISEU, ESTADO 

DO PARÁ. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO 

DE DIRETORA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

VISEU, PARÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

VISEU, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela lei orgânica do município de Viseu, bem como a plena 

observância da Constituição Federal, e: 

  

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização da Administração 

Pública Municipal, a fim de melhor operacionalizar a administração. 

DECRETA: 

  

Art. 1º. Fica exonerada a Senhora RUTH MARIA DO ROSÁRIO 

BARROS SOUZA, inscrita no CPF de nº 303.XXX.XXX-49 e RG nº 

17XXX03 PC/PA do Cargo de Diretora Escolar da E. M. E. F. Pedro 

Carneiro, da Localidade do Curupaiti, zona rural do município de 

Viseu, Estado do Pará. 

  

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Art. 3º. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISEU/PA, 10 DE 

JUNHO DE 2025. 

  

CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito Municipal de Viseu/PA  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:CB82DFFF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025 

O prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, conforme art. 

Art. 71, IV da lei 14.133/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da 

Dispensa Eletrônica Nº 002/2025, Objeto: Prestação de serviços de 

telefonia móvel para uso institucional, objetivando atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Viseu – Pará. Vencedora: 

CLARO S.A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47, Valor global R$4.762,80. 

Ass. 10/06/2025. 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2025 

Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel para uso 

institucional, objetivando atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Viseu – Pará. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Viseu, CNPJ Nº 04.873.618/0001-17 e Secretaria Municipal de 

Administração. Termo de Contrato nº 193/2025-DLCA, Contratada: 

CLARO S.A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47. Valor global R$4.762,80. 

Vigência: 10/06/2025 até 10/06/2026. Com base no Art. 75, II da Lei 

14.133. 

  

CRISTIANO DUTRA VALE 
Prefeito Municipal. 

  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:8331D70B 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


